АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2013

                     № 211
с.Чажемто

Об утверждении Перечня мероприятий по противодействию идеологии терроризма на территории МО «Чажемтовское сельское поселение» на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чажемтовского сельского поселения, в целях реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 – 2018 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 26.04.2013 № Пр-1069

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень  мероприятий по противодействию идеологии терроризма на территории МО «Чажемтовское сельское поселение» на 2014 год (далее – Перечень).

2. Рекомендовать МКУ «Чажемтовский СКДЦ» и МБОУ «Чажемтовская СОШ» принять участие в реализации мероприятий Перечня.

3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы поселения                                                                                 В.В. Марьин
Приложение

к Постановлению Администрации

Чажемтовского сельского поселения

от 21.10.2013 № 211

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по противодействию идеологии терроризма

на территории МО «Чажемтовское сельское поселение на 2014 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	Проведение памятных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября)

	Администрация Чажемтовского сельского поселения, МКУ «Чажемтовский СКДЦ»

	2.
	Проведение мероприятий, направленных на популяризацию культур народов, проживающих на территории Чажемтовского сельского поселения
	Администрация Чажемтовского сельского поселения, МКУ «Чажемтовский СКДЦ»

	3.
	Организация пропаганды  в молодежной среде здорового образа жизни в целях предотвращения вовлечения подростков и молодежи  в неформальные объединения экстремистской направленности
	Администрация Чажемтовского сельского поселения, МКУ «Чажемтовский СКДЦ»

	4.
	Проведение мероприятий, направленных на формирование в молодежной среде правовой культуры, расширение юридической составляющей в воспитании и образовании молодежи, разъяснение правовых последствий экстремистской и террористической деятельности
	Администрация Чажемтовского сельского поселения, МКУ «Чажемтовский СКДЦ»

	5.
	Информационное сопровождение деятельности по противодействию терроризму и экстремизму на территории Чажемтовского сельского поселения, в том числе размещение информации на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения в сети Интернет

	Администрация Чажемтовского сельского поселения